UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Rodovia Engenheiro Jorge Neto, km 3, - Bairro Silos, Nossa Senhora da Glória/SE, CEP 49680-000

- www.ufs.br

PORTARIA Nº 7, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros para composição da
comissão para organização das
comemorações dos 10 anos do CAMPUS
DO SERTÃO

O DIRETOR DO CAMPUS DO SERTÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, considerando a deliberação na 4° Reunião Ordinária de Centro do
Campus do Sertão ocorrida dia 10 de setembro de 2025;

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a comissão para
organização das comemorações dos 10 anos do Campus do Sertão:

- Prof. Dr. Maycon Fagundes Teixeira Reis (Presidente)

- Prof. Dr. Edivaldo Rosas dos Santos Júnior (VDSER)

DOCENTES:

- Prof. Dr. Danilo Santos Souza (DEAGROS)

- Prof.a. Dra. Roseane Nunes de Santana Campos (DMVS)

- Prof. Dr. Marcos Eric Barbosa Brito (DEAS)

- Prof. Dr. Cláudio José Parro de Oliveira (DZOS)

- Prof.a. Dra. Geusa da Purificação Pereira (DECATS)

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

- César Bernard Oliveira de Souza (CACSER)

- Leandro Rodrigues do Nascimento (CADMSER)

- Idamar da Silva Lima (DEAS)

- Sueli José Pereira Correa (DEAGROS)

- Marivan dos Santos Oliveira (AESTSER)

- Cesar Roberto Viana Teixeira (DZOS)

- Felipe Kunz Adams (CEMVSER)

- Cecilia Raquel Alves Costa (DECATS)

26/01/2026, 11:36 SEI/UFS - 1152399 - Portaria

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1567330&infra_sistema=1… 1/2

DISCENTES

- Maria Heloisa Oliveira de Jesus (Engenharia Agronômica)

- Kamilly Cândida Oliveira de Jesus (Bacharelado em Agroindústria)

- Bruna Aragão Valença Sá (Médicina Veterinária)

- Filipe Oliveira de Jesus (Zootecnia)

Art. 2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. MAYCON FAGUNDES TEIXEIRA REIS

Diretor Geral do Campus do Sertão

Documento assinado eletronicamente por MAYCON FAGUNDES TEIXEIRA REIS, Diretor(a), em
02/10/2025, às 18:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1152399 e
o código CRC E36ED7FB.

Referência: Processo nº 23113.006468/2024-11 SEI nº 1152399

26/01/2026, 11:36 SEI/UFS - 1152399 - Portaria

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1567330&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0